NEWS RELEASE



2018年6月

国立公園の魅力を発信し、地域の活性化・自然環境の保全に貢献

プリンスホテル 環境省と「国立公園オフィシャルパートナーシップ」を締結

株式会社プリンスホテル(本社:東京都豊島区東池袋 3-1-5、代表取締役社長:赤坂茂好)は2018年6月11日 (月)に、国立公園オフィシャルパートナーシッププログラムに基づき、環境省と「国立公園オフィシャルパートナーシップ」を締結しました。

「国立公園オフィシャルパートナーシップ」は、国立公園の魅力を発信して利用者の増加を図ることで、自然環境の保全への理解を深めるとともに、国立公園が所在する地域の活性化を図る官民連携の取り組みです。 国立公園内で多くの事業を展開する当社は、国立公園の魅力を国内外の皆さまに発信するため、当社のWebサイトや会報誌などで国立公園の魅力をご紹介していくとともに、西武グループが持つ多様なツールや特徴を生かした体験活動を企画するなど、当社独自の取り組みを行なっていきます。

【今後予定、検討している主な取組み事項】

- ・当社 Web サイト上に国立公園ホームページへのリンク、ロゴマークを掲載
- ・当社が運営する各ホテル、セールスオフィス、イベントでの国立公園の魅力紹介、環境省が作成したパンフレットや案内誌などを配布
- ・国立公園の散策など"体験"を組み入れた環境テーマ型の旅行商品の企画など



「国立公園オフィシャルパートナーシップ」締結式の様子



オフィシャルパートナーシップ ロゴ

国立公園内にある当社施設

(ホテル)

- ・屈斜路プリンスホテル ・十和田プリンスホテル ・苗場プリンスホテル ・万座プリンスホテル
- ・万座高原ホテル ・志賀高原プリンスホテル ・ザ・プリンス 箱根芦ノ湖 ・芦ノ湖畔蛸川温泉 龍宮殿
- ・箱根湯の花プリンスホテル ・箱根仙石原プリンスホテル ・箱根園コテージ ・下田プリンスホテル
- 川奈ホテル

(ゴルフ場)

- ・大箱根カントリークラブ ・箱根湯の花ゴルフ場 ・箱根園ゴルフ場 ・川奈ホテルゴルフコース (スキー場)
- ・苗場スキー場 ・かぐらスキー場 ・万座温泉スキー場 ・志賀高原 焼額山スキー場
- ・妙高 杉ノ原スキー場

(その他)

・鬼押出し園 ・鬼押ハイウェー ・万座ハイウェー

Seibu Group



上信越高原国立公園



妙高戸隠連山国立公園



十和田八幡平国立公園



富士箱根伊豆国立公園

プリンスホテル会社概要

株式会社プリンスホテル (英文名 PRINCE HOTELS, INC.)

URL:https://www.princehotels.co.jp

本社所在地 東京都豊島区東池袋三丁目1番5号

設 立 1956年6月4日

資 本 金 36 億円

従業員数 7,666名 ※2017年3月31日現在

施 設 数 72 ホテル(国内 43、海外 29)、31 ゴルフ場(国内 28、海外 3)、9 スキー場(国内 9)

※FC、ライセンス契約含む

代表取締役社長 赤坂 茂好